

125-ojo gimtadienio proga Siauruką aplankys užsienio svečiai,
šventinė programa truks net keturias dienas

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ pasitinka jubiliejinį 125-ąjį gimtadienį ir jį minės net keturias dienas. Rugsėjo 26-29 d. šventiniai renginiai vyks Panevėžyje, Anykščiuose bei Surdegio siaurojo geležinkelio stotyse.

„Jubiliejinį Siauruko gimtadienį minėsime visą paskutinę rugsėjo savaitę, o Pasaulinę turizmo dieną - rugsėjo 27 d. - Panevėžyje vyks šventinė jubiliejinė konferencija. Į šventę esame pakvietę daug užsienio svečių ir kolegų, o taip pat siaurojo geležinkelio paveldo likimu besirūpinančių garbių šalies žmonių“, - sakė VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direktorius dr. Darius Liutikas.

1891 metais Lietuvos teritorijoje buvo pradėtas tiesti ir 1895 metų lapkričio 11 dieną atidarytas 750 mm pločio Švenčionėlių-Pastovų ruožas, o 1898-1899 m. siaurasis geležinkelis iš Švenčionėlių nutiestas iki Panevėžio. Linija ėjo pro Kaltanėnus, Saldutiškį, Uteną, Trumbatiškį, Anykščius, Troškūnus, Surdegį ir Raguvėlę. Pirmieji traukiniai naujuoju ruožu pradėjo kursuoti 1899 metų rugsėjo 28 d. Per 125-erius metus siaurukas gabeno įvairius krovinius, vežė keleivius. 2001 m. jis nustojo veikti kaip susisiekimo priemonė, o įkurta viešoji įstaiga „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ siauruką pristato kaip kultūros paveldo objektą ir vykdo įvairias edukacines ir pramogines keliones.

Rugsėjo 26 d. iš Latvijos, Estijos, Didžiosios Britanijos, Austrijos ir kitų užsienio šalių atvykusiems svečiams numatoma ekskursija po Panevėžio siaurojo geležinkelio depą, taip pat kelionė į Lyduvėnų tiltą ir Šiaulių geležinkelio muziejų. O panevėžiečiai ir miesto svečiai jubiliejaus proga bus pakviesti nemokamai pasivažinėti trumpuoju siaurojo geležinkelio reisu iš Panevėžio siaurojo geležinkelio stoties iki depo, kuriame bus galimybė pasivažinėti rankine drezina.

Rugsėjo 27 d. jubiliejaus minėjimui rengiama šventinė konferencija „Aukštaitijos siaurajam geležinkeliui 125-eri metai“, kuri vyks Panevėžio siaurojo geležinkelio depe (Geležinkelio g. 23, Panevėžys). Konferencijoje tikimasi sulaukti LR vadovų, LR Susisiekimo ministro Mariaus Skuodžio, Panevėžio miesto bei rajono ir Anykščių rajono merų bei kitų garbingų šalies ir užsienio svečių.

Rugsėjo 28 d. rengiama kasmetinė Siauruko šventė Surdegio siaurojo geležinkelio stoties komplekse (Anykščių rajonas) į kurią Siaurukas veš iš Anykščių ir Panevėžio siaurojo geležinkelio stočių! Šventės metu vyks skrybėlėtų ponių ir ponų konkursas, grupių „Nešpėtni bernai“ bei „Lietuvaičiai“ koncertas ir žinoma vaisės gimtadienio tortu.

Rugsėjo 29 d. šventinė programa vyks Anykščiuose. Ji rengiama kartu su A. Baranausko ir A. Žukausko muziejumi. Renginio metu anykštėnai siauruku galės pasivažinėti nemokamai.

125-ojo gimtadienio proga Siauruką aplankys užsienio svečiai,
šventinė programa truks net keturias dienas

Daugiau informacijos apie keliones ir pramogas bei VŠĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“
elektroninius bilietus galima įsigyti interneto svetainėje www.siaurukas.eu.

